
Provozní řád a bezpečnostní pokyny pro provoz modelů letadel na ploše pro 

sportovní létající zařízení Strážnice - LKSTRZ 

 

1. Vstup na plochu LKSTRZ mají jen modeláři s platným povolením, v případě pořádání 

modelářské soutěže i soutěžící a organizátoři soutěže. Informace k vydání povolení 

je možné získat na tel. 608 742 422 nebo e-mailu info@lmkstr.cz. Povolení je ne-

přenosné na jiného modeláře. 

2. Na plochu LKSTRZ není povolen vjezd motorových vozidel 

3. Zaparkovat vozidlo je třeba na místě k tomu určeném - viz schématický náčrt  

4. Za provoz modelu a jeho případné následky je plně odpovědný jeho pilot. Způsobí-

li někdo škodu nebo újmu na zdraví, je povinen nést její následky 

5. Ke vzletu  a přistání modelů je určena plocha pro modeláře – viz schematický náčrt 

6. Letadla s pilotem na palubě mají vždy přednost před modely letadel 

7. Každý modelář se musí chovat tak, aby se vyhnul se svým modelem letadlu s pilo-

tem na palubě a aby nedošlo k ohrožení tohoto letadla 

8. Při přecházení plochy LKSTRZ se musí každý přesvědčit, zda nepřistává nebo nestar-

tuje letadlo s pilotem na palubě, případně nevstupovat na plochu a počkat na do-

končení startu nebo přistání 

9. Před startem a před přistáním modelu letadla se musí modelář přesvědčit, zda ne-

přistává nebo nestartuje letadlo s pilotem na palubě, případně start nebo přistání 

modelu odložit 

10. Po příchodu na plochu pro start modelů se mohou modeláři pohybovat převážně 

jen v blízkosti plochy pro odkládání modelů (stojánka modelů) – viz schématický 

nákres 

11. Při řízení modelů musí modeláři stát v blízkosti stojánky modelů, nesmí stát přímo 

na ploše LKSTRZ a na ploše pro start a přistání modelů a tím znemožňovat provoz 

ostatním pilotům a modelářům 

12. Modely musí být opatřeny registračním číslem pilota podle platných pravidel SMČR 

– QR kódem nebo textově 

13. Modeláři musí dodržovat platné omezení letové výšky v prostoru třídy G – pro členy 

SMČR 300 m nad terénem a pro nečleny SMČR 120 m nad terénem 

14. Provoz na modelářském letišti nesmí v žádném případě omezit či ohrozit letecký 

provoz. V případě, že se k prostoru modelářského letiště blíží letoun, je pilot mo-

delu povinen okamžitě přistát a model odstranit z plochy LKSTRZ. Pokud to není 

vzhledem k situaci možné, je pilot povinen odlétnout s modelem mimo dráhu po-

hybu letounu  

15. Před létáním je nutno prověřit u ostatních pilotů, zda používaný kanál není již ob-

sazen. Pokud ano, dohodnout se, jak bude provedeno střídání na stejném kanálu 

16. Pokud již někdo létá, musí další modelář oznámit úmysl vzlétnout a domluvit se, ve 

kterých místech bude kdo létat (nevzlétat ostatním za zády) 



17. Létá většinou jen jeden pilot - právo prvního na ploše. Pokud chce létat současně i 

někdo jiný, musí se s prvním domluvit, v kterých místech budou létat. Pokud první 

pilot nebude souhlasit se současným létáním, musí toto druzí respektovat 

18. Je zakázáno létat pod vlivem alkoholu a návykových látek (drog) 

19. Při létání s modelem nesmí jeho pilot ohrožovat ostatní modely letadel 

20. Pokud je ve vzduchu více modelů letadel, tak úmysl přistát nebo prolétat nad drá-

hou je nutné ohlásit ostatním 

21. Je třeba zachovávat pořádek. Odpadky, zbytky modelů, nepoužitelné součástky atd. 

vždy odvézt s sebou 

22. Nedopalky z cigaret a odpad neodhazovat na plochu letiště či do okolí 

23. Zakazuje se volné pobíhání psů (a jiných domácích zvířat), musí být vždy uvázáni. 

Majitel psa odpovídá za odstranění exkrementů z ploch a za způsobené škody 

24. Účastník provozu odpovídá za případné hosty nebo doprovod 

 

Schematický náčrt letiště 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Tísňová linka – IZS - 112 Lékařská záchranná služba - 155 

Státní policie – 158 Hasičský záchranný sbor – 150 

Městská policie – 156 Správce LKSTRZ Strážnice - + 420 604 520 056 

LMK Strážnice - +420 608 742 422 


